
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

від 23 квітня 2019 року м. Біла Церква № 263

Про утворення Координаційної ради з питань
запобігання та протидії домашньому насильству
і насильству за ознакою статі на території
міста Біла Церква

Розглянувши подання  управління з питань молоді та спорту Білоцерківської міської
ради від 28 березня 2019 року №01-09/154 та з метою забезпечення міжвідомчої співпраці
щодо реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і
насильству за ознакою статі на території міста Біла Церква, відповідно до ч. 2 ст. 8, ст. 15
Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», статті 40 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 25 Порядку взаємодії суб’єктів, що
здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за
ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018
року № 658, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1.Утворити Координаційну раду з питань запобігання та протидії домашньому
насильству і насильству за ознакою статі на території міста Біла Церква та затвердити її
склад згідно з додатком 1.

2.Затвердити Положення про Координаційну раду з питань запобігання та протидії
домашньому насильству і насильству за ознакою статі на території міста Біла Церква згідно з
додатком 2.

3.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови
Литвиненко К.С.

Міський голова Г. Дикий



Додаток 1
до рішення виконавчого
комітету міської ради
від 23.04.2019 р. № 263

Склад
Координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому

насильству і насильству за ознакою статі на території міста Біла Церква

Литвиненко
Катерина Сергіївна

-заступник міського голови, голова ради;

Гончарук
Марина Валентинівна

-заступник начальника управління - начальник відділу з
питань сімейної та молодіжної політики управління з
питань молоді та спорту Білоцерківської міської ради,
заступник голови ради;

Степашкіна
Валентина Володимирівна

-завідувач сектору з питань сім’ї, оздоровлення та відпо-
чинку дітей відділу з питань сімейної та молодіжної
політики управління з питань молоді та спорту
Білоцерківської міської ради, секретар  ради;

Члени ради:

Власенко
Яна Миколаївна

-прокурор Білоцерківської місцевої прокуратури (за
згодою);

Довгаль
Раїса Василівна

-завідувач відділення обліку бездомних осіб та осіб
звільнених з місць позбавлення волі Комунальної установи
«Територіальний центр надання соціальних послуг»;

Єльська
Галина Михайлівна

-координатор мобільної бригади соціально-психологічної
допомоги протидії насиллю номер 29 Міжнародного
благодійного   фонду «Українська фундація громадсько-го
здоров'я» (за згодою);

Каменська
Оксана Валер'янівна

-начальник сектора превенції Білоцерківського відділу
поліції Головного управління Національної поліції в
Київській області, підполковник поліції (за згодою);

Корнієнко
Людмила Володимирівна

-директор навчально-методичного центру психологічної
служби управління освіти і науки Білоцерківської міської
ради;

Куницька
Ольга Іванівна

-практичний психолог Комунального закладу Білоцерків-
ської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №4»;

Ларіонова
Леся Петрівна

завідувач сектору рекрутингу  Білоцерківського міськ-
районного центру зайнятості (за згодою);

Литвин
Тетяна Миколаївна

дільничний офіцер поліції сектору превенції Білоцерків-
ського відділу поліції Головного управління Національ-ної
поліції в Київській області, майор поліції (за згодою);



2

Малишко
Інна Володимирівна

-юрист   Білоцерківської міської громадської організації
«Правова єдність» (за згодою);

Махаринський
Григорій Володимирович

-начальник відділу захисту прав та інтересів дітей  служ-би
у справах  дітей Білоцерківської міської ради;

Севериненко
Людмила Іванівна

-директор Білоцерківського міського центру соціальних
служб для сім’ї, дітей та молоді;

Сірик
Оксана Сергіївна

-директор Білоцерківського місцевого центру з надання
безоплатної вторинної правової допомоги (за згодою);

Якименко
Ольга Сергіївна

-начальник Білоцерківського міськрайонного відділу філії
Державної установи "Центр пробаці" в м. Києві та Київській
області, майорь внутрішньої служби (за згодою);

Яценко
Наталія  Володимирівна

-головний спеціаліст відділу загальної середньої освіти
управління освіти і науки Білоцерківської міської ради.

Керуючий справами  виконавчого
комітету міської ради С. Постівий



Додаток 2
до рішення виконавчого
комітету міської ради
від 23.04.2019р. № 263

ПОЛОЖЕННЯ
про Координаційну раду з питань запобігання та протидії

домашньому насильству і насильству за ознакою статі
на території  міста Біла Церква

1.Координаційна рада з питань запобігання та протидії домашньому насильству і на-
сильству за ознакою статі на території  міста Біла Церква (далі – Координаційна рада) є
постійно діючим дорадчим органом при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради,
що утворюється з метою забезпечення міжвідомчої співпраці щодо реалізації державної
політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою
статі на місцевому рівні, узгодженості заходів у цій сфері, підвищення їх ефективності,
координації проведення інформаційно-просвітницьких заходів, розроблення  пропозицій
щодо вдосконаленняя законодавства та практики його застосування на місцях. .

2.Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією України, законами
України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про забезпечення рівних
прав та можливостей жінок і чоловіків» та іншими законами України, Порядком взаємодії
суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і
насильству за ознакою статі, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 22
серпня 2018 року № 658, та цим Положенням.

3.Основними завданнями Координаційної ради є:
3.1.визначення стану, причин і передумов поширення насильства;
3.2.підвищення рівня поінформованості населенням м.Біла Церква про форми, прояви,

причини та наслідки насильства;
3.3.сприяння розумінню суспільством природи насильства, його непропорційного

впливу на жінок і чоловіків, зокрема на осіб з інвалідністю, вагітних жінок, дітей,
недієздатних осіб, осіб похилого віку;

3.4.формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей
поведінки, небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед дітей, усвідомлення
насильства як порушення прав людини;

3.5.заохочення всіх членів суспільства, насамперед чоловіків, до активного сприяння
запобіганню насильству;

3.6.ефективне виявлення та узгоджене реагування на факти вчинення насильства з
урахуванням результатів оцінки ризиків, що загрожують постраждалій особі, своєчасне
взаємне інформування суб’єктів та направлення постраждалої особи до служб підтримки
постраждалих осіб;

3.7.дієва допомога і захист постраждалих осіб.
4.Координаційна рада для виконання покладених на неї завдань  здійснює:
4.1.вивчення ситуації та збір згрупованих за ознакою статі статистичних даних про

факти насильства;
4.2.організацію і проведення галузевих та міжгалузевих досліджень стану, причин і

передумов поширення насильства, ефективності законодавства у сфері запобігання та
протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі та практики його
застосування;

4.3.організацію і проведення серед населення, зокрема серед дітей та молоді,
інформаційних кампаній щодо запобігання та протидії насильству, роз’яснення його форм,
проявів і наслідків;



2

4.4.розроблення та впровадження у закладах освіти навчальних і виховних програм з
питань запобігання та протидії насильству, зокрема стосовно дітей;

4.5.залучення засобів масової інформації до проведення просвітницьких кампаній,
спрямованих на виконання завдань у сфері запобігання насильству, зокрема формування
небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед дітей, усвідомлення необхідності
невідкладного повідомлення відповідних суб’єктів про випадки насильства;

4.6.організацію та проведення спільних спеціалізованих тренінгів та семінарів для
фахівців, які працюють у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству
за ознакою статі, а також для працівників правоохоронних органів і суддів;

4.7.реалізацію державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому
насильству і насильству за ознакою статі на території відповідної адміністративно-
територіальної одиниці;

4.8.інформування постраждалих осіб про права, заходи та соціальні послуги, якими
вони можуть скористатися;

4.9.визначення потреби в утворенні спеціалізованих служб підтримки постраждалих
осіб, забезпечення їх утворення та функціонування, контроль за їх діяльністю;

4.10.відповідно до законодавства збирання, аналіз та поширення інформації про
насильство на території м. Біла Церква;

4.11.внесення пропозиції щодо удосконалення державної політики у сфері запобігання
та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі;

5. Координаційна рада має право:
5.1. одержувати в установленому порядку  від органів виконавчої влади, в тому числі

територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, органів місцевого
самоврядування, підприємств, установ, організацій незалежно від форм власності
інформаційні та аналітичні  матеріали, необхідні для реалізації покладених на неї завдань.

5.2.залучати до участі у своїх засіданнях представників місцевих органів виконавчої
влади, в тому числі територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, орга-
нів місцевого самоврядування, структурних підрозділів виконавчого комітету Білоцерків-
ської міської ради, підприємств;

5.3.проводити конференції, наради та семінари з питань запобігання та протидії
домаш ньому насильству і насильству за ознакою статі.

6.Координаційна рада утворюється  у складі  голови, заступника голови, секретаря та
її членів, які беруть участь у її роботі на громадських засадах.

7.Склад Координаційної ради затверджується рішенням виконавчого комітету
Білоцерківської міської ради.

8.Голова Координаційної ради здійснює керівництво діяльністю Координаційної ради,
визначає порядок її роботи, головує на засіданнях, представляє Координаційну раду у
відносинах із органами державної влади, органами місцевого самоврядування, підприєм-
ствами, установами, організаціями.

Заступник голови Координаційної ради виконує повноваження  голови у разі його
відсутності.

Секретар Координаційної ради:
-готує матеріали для розгляду на засіданні Координаційної ради, забезпечує ведення

протоколів засідання;
-здійснює моніторинг стану реалізації рішень Координаційної ради, інформує голову

та інших членів ради   з цих питань;
-виконує  в межах компетенції доручення  голови Координаційної ради.
9.Формою роботи Координаційної ради є засідання, які проводяться у разі потреби,

але не рідше одного разу на три місяці.



3

10.Засідання є правомочним, якщо на ньому присутні не менше як половина членів
Координаційної ради.

11.Координаційна рада визначає порядок роботи, у межах своєї компетенції приймає
рішення, організовує та забезпечує їх виконання.

12.Рішення Координаційної ради приймається відкритим голосуванням простою
більшістю голосів членів Координаційної ради, присутніх на засіданні. У разі рівного
розподілу голосів вирішальним  є голос головуючого на засіданні.

13.Рішення Координаційної ради оформляється протоколом, який підписує
головуючий на засіданні Координаційної ради та секретар, та носить рекомендаційний
характер.

14.Про свою діяльність Координаційна рада систематично інформує громадськість у
засобах  масової інформації.

15.Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності
Координаційної ради здійснює управління з питань молоді та спорту Білоцерківської міської
ради.

Керуючий справами виконавчого
комітету міської ради С. Постівий


